ДОГОВОР № _________
на оказание платных услуг

	г. Реж
	«        »                        2015г.

 	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 36 «Лесная полянка», в лице заведующей Сподырякиной Марины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и родители (законные представители)_______________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», ребенка __________________________________________________
именуемого в дальнейшем «Воспитанник», с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услугу, наименование и количество которых определено в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязуется:
· зачислить ребенка в группу вечернего пребывания (без питания) в будние дни с 17.30 до 19.00 часов на основании заявления родителей (законных представителей);
· обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка;
· проявлять уважение к личности воспитанника, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия;
· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, создавая наиболее благоприятные условия для пребывания ребенка в группе вечернего пребывания;
· организовать предметно-развивающую среду в группе вечернего пребывания (помещение, оборудование, игры, игрушки);
· организовать деятельность  ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями;
· соблюдать настоящий договор и Положение о группе вечернего пребывания.
· уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику платной образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязуется:
· при разовом посещении оповещать Исполнителя по телефону 8/34364/2-17-95 или 89122605317 до 17.00ч. о желании воспользоваться данной услугой.
· своевременно вносить оплату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно до 15 числа следующего месяца, в котором будут предоставлены платные услуги.
· незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении места жительства, контактного телефона.
· извещать Исполнителя, не позднее, чем за один день до посещения группы об уважительных причинах отсутствия воспитанника.
· проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
· обеспечить воспитаннику за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям воспитанника.
4. Права  Исполнителя
Исполнитель имеет право:
4.1. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора, установленных правил посещения группы вечернего пребывания детей.
4.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
4.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5. Права Заказчика
 Заказчик имеет право:
5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
5.7. Требовать выполнения условий настоящего договора.
5.8. Заказчик и Воспитанник, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услугу в размере _______________  в день.
6.2. Оплата производится по предоставленной Исполнителем квитанции. Заказчику в соответствии с законодательством РФ выдается документ, подтверждающий оплату услуг.
6.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6.4. В случае пропуска посещения группы вечернего пребывания Воспитанником по болезни, подтвержденной справкой из лечебного учреждения, по договоренности с Заказчиком может быть произведен перерасчет суммы оплаты услуги за последующие месяцы.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются его неотъемлемой частью.
7.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров Сторон.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
9. Срок действия договора и другие условия
 9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до «___» ______  _____ года.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один хранится у Исполнителя, второй у Заказчика. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
10. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
МБДОУ № 36 «Лесная полянка»
Юридический адрес: 623753, Свердловская обл., г. Реж, ул. Костоусова, 83.
e-mail: ds.36.rezh@yandex.ru

 __________________  М.В.Сподырякина
               М.П.
	Заказчик:
Ф.И.О. (полностью)

Контактный тел.:

«            »                                 2015г.
подпись

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата: ____________                                                                                     Подпись: ___________

	Приложение №1  к  договору                                                                                                                об оказании  платных  услуг

	№
п/п
	Наименование услуг
	Форма представления оказания (услуг) (индивидуальная, групповая)
	Наименование программы (курса)
	Договор заключен

	на постоянное
посещение
	на
разовое посещение

	1.
	группа вечернего пребывания
	групповая форма
	присмотр и уход за ребенком в вечернее время (с 17.30 до 19.00)

Заведующей
МБДОУ № 36 «Лесная полянка»
М.В.Сподырякиной

                                                               Ф.И.О. (полностью)

                                                                                     Тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему ребенку
возраст 	дополнительные платные услуги : группа вечернего пребывания с________ по __________
С положением о предоставлении платных дополнительных ознакомлен, с порядком их оплаты согласен.

      Дата                              подпись                       Ф.И.О.